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قطع شاخه ها یا کندن ریشه فساد؟

این روزها درباره ماجرای رانت 3/5 میلیارد دلاری واردات چای صحبت زیاد 
شده است. مقامات و موافقان دولت می گویند این فساد را ما کشف کردیم و 
ریشه آن اصولاً به ما بر نمی گردد؛ خرابکاری دولت قبل است. مثل بسیاری از 
لی را متوجه گذشته می دانند و دیگر همه فهمیده اند  موارد دیگر که هر اشکا
که بهانه ای است برای پوشاندن ناکارآمدیها و سوء عملکردها و توجیه خلف 
وعده های مدام و مواردی از این دست که در یادداشت گذشته به تفصیل 
لبته اشاره به این نکته دارند که  درباره اش صحبت شد. منتقدان دولت هم ا
اتفاقاً 90 درصد ارزی که به این شرکت ظاهراً انحصاری واردات چای داده شد، در 
همین دولت اتفاق افتاد و اگر این فساد را کشف کرده بودند، چرا این همه ارز به 
لبته این نیست که با دلایل و مصادیق و  آن تخصیص دادند؟ بحث این مقال ا
با ادلهّ و براهین و اسناد مختلف درصدد آن برآید که مشخص شود حرف دولت 

درست یا نادرست است که مسأله فراتر از اینهاست. 
بحث بر سر این است که از وقتی ماجرای مزبور رسانه ای شد و همه از این 
سازوکار معیوب و حجم و اندازه این رانت و فساد مطلع شدند، آیا دیگر به 
هیچ شرکتی ارز رانتی اختصاص نیافت؟ و کلاً جلوی آن گرفته شد؟ به جای 
این جنگ و جدلهای حیدری، نعمتی که نان و آبی برای ملک و ملت ندارد 
چرا به انسداد راههای بهره مندی از این رانت و بستن خلل و فرج برآمدن 
چنین فسادهایی اندیشه نداریم؟ اگر همین شرکت نسبت به رفع تعهد ارزی 
خویش عمل می کرد یا حداقل به بخشی از تعهداتش پایبند بود، آیا احدی از 

این جریان باخبر می شد؟
نکته اینجاست وقتی می دانیم و به تجربه دریافته ایم که تعیین 6 نوع نرخ برای 
ارز به خودی خود فساد و رانت به بار می آورد، چرا همچنان بر این قاطر چموش 
افسار نمی زنیم؟ وقتی می توان با هر توجیه و ظاهرسازی و طراحی و تطمیعی 
نظام تصمیم گیری را قانع کرد که مسیر دسترسی به ارز ارزانتر را فراهم کند، حتی 
با فرض خوش نیتی مقامات و نهادهای تصمیم گیر و صادرکننده مجوز و اعطا 
و تخصیص، امکان سوء استفاده وجود خواهد داشت. اصولاً وقتی می توانید 
به راحتی از محل تفاوت قیمت ارز ارزان )حال 28500 تومان باشد یا 33 هزار 
یا 38 هزار یا 42000 تومان( سود کلان ببرید، چرا از این فرصت و شانس و اقبال 
بلند بیشترین بهره را نبرید و خودتان را درگیر هزار هزار مشکل تولید و اشتغال 
کنید؟ تا وقتی این سازوکار عجیب و غیرمنطقی و فسادزای چند نرخی بودن 
ارز وجود دارد، هر چه که بازرس و مامور و ناظر و مراقب بگذارید امکان جلوگیری 
از فساد ناشی از آن را پیدا نمی کنید. یکی دو نفر یا حتی چند نفر گیر می افتند 
و بقیه در می روند. یادم می آید چندی پیش با یکی از کارآفرینان موفق بخش 
خصوصی که در بورس ورود نکرده بود صحبت داشتم و گلایه می کردم که چرا 
وارد بورس نمی شوید؟ سخن حقی گفت که تا وقتی ارز رانتی و چند قیمتی و 
لت دولت و رانت وجود دارد،  قیمت گذاری دستوری و مآلاً بورس آلوده به دخا

این کار را نمی کنم.
با نگاهی به عملکرد بورس و مهمترین سهامداران آن می توان دریافت که با 
این دست فرمان و با اعمال نفوذ و قدرت هلدینگ ها و سهامداران مهم آن، 
لبته گمان نکنید که در آنجا  بلاشک حرف چندان بی ربطی هم نزده است. ا
رانت کمتر است؛ لیکن زرنگ های این بازار با واگذاری بخشی از سهام به چند 
میلیون سهامدار خرد، سود خود را تضمین کرده اند. در این باره فقط کافی 
است به سود شرکت های فولادی، معدنی، پتروشیمی و پتروشیمیایی نگاهی 
بیندازید که چگونه به پشتوانه همین جمعیت میلیونی سهامدارانشان، نظام 
تصمیم گیری را در مورد نرخ خوراک رانتی انرژی به اصطلاح مچل کرده و 

دستشان را در پوست گردو گذارده اند.
بارها در همین یادداشت ها اشاره شد تا زمانی که ارز چند نرخی رانتی، انرژی 
ارزان رانتی و قیمت گذاری دستوری دولتی، به حیات ناطیب خویش در فضای 
کسب و کار و تجارت و اصولاً در فضای اقتصاد کشور ادامه می دهد، امیدی به 
رونق تولید و اشتغال مولد و قطع ید از عاملان فساد و کسب ثروت های نامشروع 
نیست. »سرچشمه باید گرفتن به بیل، چو پر شد نشاید گرفتن به پیل«... باید 

ریشه را خشکاند وگرنه قطع شاخه یا شاخه ها کار ساز نیست.   

فتح الله آملی

سردبیر اطلاعات هفتگی

رئیسی: اصلی ترین حامی کشتار زنان و کودکان غزه 
آمریکاست

لمسلمین سید ابراهیم رئیسی در شبکه های اجتماعی به اقدام ضدبشری  حساب رسمی حجت الاسلام وا
آمریکا در رد قطعنامه آتش بس فوری در نوار غزه واکنش نشان داد و نوشت: آمریکا نشان داد که مهمترین 

حامی کشتار بی رحمانه زنان و کودکان معصوم غزه است.
لبه جهانی برای توقف جنایات جنگی صهیونیست ها در فلسطین،  در این نوشتار آمده است : علیرغم مطا
آمریکا با وتوی قطعنامه آتش بس در شورای امنیت اثبات کرد که ریشه اصلی این جنگ و جنایات و سوخت 

ماشین کشتار جمعی اسرائیل است.
در نشست عصر جمعه به وقت محلی شورای امنیت سازمان ملل، قطعنامه پیشنهادی امارات متحده عربی برای برقراری 
آتش بس در نوار غزه به رای گذاشته شد که آمریکا به عنوان عضو دائم شورای امنیت، این قطعنامه را  به رغم کسب ۱3رای 

موافق در این شورا وتو کرد.
کنعانی: آمریکا، انگلیس و کانادا به عنوان شریک جرم صهیونیست ها، باید  پاسخگو باشند

سخنگوی وزارت خارجه  در واکنش به اقدام بی پایه و اساس و مداخله جویانه دولت های آمریکا، انگلیس و کانادا در اعمال 
تحریم علیه برخی اتباع ایرانی، این اقدام را قویاً محکوم کرد.

به گزارش وزارت خارجه ، ناصر کنعانی، حق   ایران برای اقدام متقابل و متناسب را محفوظ دانست و افزود:  کشورهایی که 
خود کارنامه سیاهی از سوابق استعماری و نقض نظام مند حقوق بشر از جمله نقض فاحش حقوق اقلیتها، مهاجران و بومیان 
در داخل قلمرو خود و نیز در اقصی نقاط جهان را دارند، با این گونه اقدامات مغرضانه و نمایشی به دنبال انحراف افکار 
عمومی جهان از اقدامات ضد بشری و همراهی تمام عیار خود با جنایات ضد بشری رژیم کودک کُش صهیونیستی هستند.
کنعانی با تأکید بر این که این کشورها با رفتار دوگانه خود ظلم بزرگی به مفاهیم و ارزش های والای حقوق بشری می کنند 
افزود: دولتهای آمریکا، انگلیس و کانادا با توجه به حمایت های تاریخی و مستمر از رژیم اسرائیل و حمایت علنی سیاسی، 
نظامی، اطلاعاتی و رسانه ای از جنایات جنگی دو ماهه اخیر این رژیم در غزه، باید به عنوان شریک جرم و جنایت، پاسخگو 

باشند .
شایان گفتن است که دفتر کنترل دارایی های خارجی وزارت خزانه داری آمریکا دربیانیه ای اعلام کردکه این کشور افرادی را در 
ایران، افغانستان و چین به این بهانه که آنها در نقض حقوق بشر مشارکت داشته اند، هدف تحریم های خود قرار داده است .
لبان افغانستان و  در این بیانیه آمده است که دولت آمریکا تحریم هایی را علیه 20نفر در 9کشور از جمله دو ایرانی، اعضای طا
مقامهای  امنیتی چین اعمال کرده است. طبق بیانیه ،   دو مقام اطلاعاتی ایران - مجید دستجانی فراهانی و محمدمهدی 
خانپور اردستانی -   که به ادعای واشنگتن افرادی   برای انجام عملیات  هدف قرار دادن مقامات فعلی و سابق دولت آمریکا  

در ایالات متحده استخدام کرده اند، درفهرست  تحریم هستند.
دولت انگلیس هم  با انتشار یک بیانیه اعلام کرد که به همراه متحدان خود، افرادی را در کشورهای مختلف، ازجمله ایران، 

سوریه، بلاروس و جنوب شرق آسیا هدف تحریم قرار داده است .
  دادگاه های تفتیش عقاید قرون وسطی  

سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به اعمال فشار کنگره آمریکا برای عزل روسای چند دانشگاه این کشور به اتهام گسترش 
روند یهودستیزی هم نوشت: اعمال فشار کنگره آمریکا با هدف عزل رؤسای چند دانشگاه مطرح این کشور به اتهام گسترش 
روند یهودستیزی که در نتیجه گسترش اعتراضات دانشجویان این دانشگاه ها به کشتار مردم بی دفاع فلسطین صورت 
گرفت، به روشنی گویای آن است که لابی های صهیونیستی در آمریکا با هدف سانسور جنایت های رژیم آپارتاید اسرائیل در 

غزه، دادگاه های تفتیش عقاید قرون وسطی را در آمریکای قرن بیست و یکم برپا کرده اند.
۱3عضو دموکرات مجلس نمایندگان آمریکادر نامه ای به هیأت امنای سه دانشگاه این کشور خواستار تغییر سیاست های 
این دانشگاه در مقابله با احساسات یهودستیزانه در بین دانشجویان شدند و درخواست عزل روسای این دانشگاه ها شامل 

هاروارد، ام.آی.تی و پنسیلوانیا را مطرح کردند.

لی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام، با بررسی بخش تعریف طرح های  هیات عا
عظیم اقتصادی ملی، پیشران، زیرساختی و روزآمد را به دلیل عدم شفافیت در بیان، 

9سیاست های کلی برنامه هفتم منطبق ندانست. با بند 
فصل  نظام  مصلحت  تشخیص  مجمع  نظارت  لی  عا هیأت  جلسه  در  مهر،  گزارش  به 
۱0برنامه هفتم که به مسائل حوزه صنعت، معدن و رشد تولید اختصاص دارد بررسی 

شد.
ملی،  اقتصادی  عظیم  طرح های  یف  تعر به  48که  ماده  لف  ا بند  ابتدا  جلسه  این  در 
لی  پس از توضیحات  پیشران، زیرساختی و روزآمد پرداخته است بررسی شد وهیات عا
لرضا مصری، نماینده رئیس مجلس  و بیان دیدگاه های برخی اعضا، از آنجا  که  عبدا
این بند کلی گویی است و به جای پرداختن به برنامه ها و طرح ها، سیاست کلی آورده 
9سیاست های کلی  شده است و طرح ها به طور شفاف و مصداقی بیان نشده، با بند 

برنامه هفتم منطبق ندانست.
قرار  بررسی  مورد  48را  ماده  ب  بند   »۱ -2 « جزء  ادامه  در  نظارت  علی  هیأت  اعضای   
لمللی طرح های  لی بین ا دادند. در این جزء، به برقراری خطوط اعتباری برای تأمین ما
 ، مین ا طمی  فا ت  ضیحا تو ز  ا پس  رت  نظا لی  عا ت  هیأ  . ست ا ه  شد خته  ا پرد نی  معد
مرکزی  نک  با ه  یند نما  ، مجلس   رئیس  ه  یند نما  ، مصری و  رئیس جمهوری  ه  یند نما
خطوط  محدودشدن  دلیل  به  را  بند  این  هیأت،  اعضای  برخی  گاه های  دید بیان  و 
و  پول  خلق  موجب  لی،  ما منابع  بینی  پیش  عدم  و  مرکزی  بانک  منابع  به  اعتباری 
2  سیاست های کلی برنامه هفتم دانست. همچنین، از آنجا   ایجاد تورم   و مغایر بند  
که فقط به طرح های معدنی تاکید شده و صنایع دیگر از جمله صنایع معدنی مغفول 
9سیاست های  3بند  48را دارای ابهام و مغایر جزء  مانده اند، جزء »2-۱« بند ب ماده 

کلی نظام قانونگذاری شناخت.
لی نظارت به بررسی آن پرداخت.  48مورد بعدی بود که هیأت عا 3بند ب ماده   جز 
در این جزء، نحوه خصوصی سازی معادن ،از جمله وظایف سازمان توسعه و نوسازی 
لی پس از بحث  معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( قرار گرفته است که هیأت عا
و بررسی این امر را وظیفه حاکمیتی و از اختیارات وزارت صنعت، معدن و تجارت و 

دولت و مغایر با سیاست های کلی اصل 44دانست.
لی سپس به بررسی جزء ۱بند خ ماده 48پرداخت. در این جزء، وزارت صنعت،   هیأت عا
معدن و تجارت مجاز شد تا نسبت به ایجاد شهرک ها، نواحی و مجتمع های تخصصی 
لی نظارت پس از بحث و بررسی و  در حوزه های فنآوری اطلاعات اقدام کند. هیات عا
ارائه  جمهوری و  نماینده رئیس  امین،  مجلس و فاطمی  نماینده  توضیحات عزیزی، 
دیدگاه های اعضا، از آنجا  که عبارت »پسماندهای خاص در داخل حریم و محدوده 
شهری و روستایی« ابهام دارد، مغایر جزء 3بند 9سیاست های کلی نظام قانونگذاری 

شناخت.

طرح های اقتصادی ملی وپیشران برنامه 

هفتم باسیاست ها کلی منطبق نیست

 هیأت  عالی نظارت مجمع تشخیص :

الحاق پهپادهای کراّر مسلح به موشک 
»مجید« به  پدافند هوایی ارتش

لحاق انبوه پهپادهای کرار مجهز به موشک مجید به نیروی پدافند هوایی ارتش    با حضور  فرمانده کل ارتش و فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش برگزارشد و تعداد انبوهی از این  مراسم ا
پهپادها تحویل فرماندهان مناطق مختلف نیروی  پدافند هوایی ارتش شد.

ــش ،امیر  ــزارش ارت بــه گـ
لرحیم  سرلشکر سید عبدا
سم  مرا ــن  ی ا در  ی  موسو
گفت: این روزها غزه مرکز 
غزه   . ــت س ا ن  جها توجه 
منفورترین  بل  تقا عرضه 
بل  مقا در  طل  با مه  جرثو
ــوم تــریــن قــیــام  ــل ــظ م
کنندگان به حق است. درود می فرستیم به غزه 
نماد مقاومت و مظلومیت مقتدر و مصداق بارز 

پیروزی خون بر شمشیر .
وی ادامه داد: طوفان الاقصی واکنش قهرمانانه 
ظلم  به  فلسطین  بخش  ی  د آزا ی  ها  نهضت 
بی حد و مرز رژیم صهیونیستی و ارباب جنایتکار 
او آمریکاست که همانند شمشیری آبدیده این 
عملیات از میان درآمد و قلب قساوت را هدف 
شیاطین  همه  روز  شصت  این  در  است.  گرفته 
جمع شده و میلیاردها دلار هزینه کرده و هزاران 
و  خاک  به  را  غیرنظامی  مردان  و  زن  و  کودک 
خون کشیده و صدها خانه، بیمارستان، مدرسه 
تصور  به  تا  کنند  تخریب  را  غیرنظامی  اماکن  و 
خود بازدارندگی فروریخته خود را جبران کرده 
آنها  درماندگی  اوج  ببرند.  بین  از  را  حماس  و 

این است که تصور می کنند با تخریب مدارس 
دفاع  بی  های  انسان  کشتن  و  ها  بیمارستان  و 
لیکه  می توانند مقاومت را تضعیف کنند در حا
مقاومت اندیشه و نور خداست و این نور خاموش 

شدنی نیست.
فرمانده کل ارتش اضافه  کرد: رژیم صهیونیستی 
را  فلسطین  حق  حرف  گر  ا مریکا  آ و  ا ــاب  رب ا و 
نپذیرند یک روز باید تسلیم شوند و آن روز دور 

نیست و این سنت لایتغیر خداوند است.
به  وابسته  ملت  یک  حیات  این که  بیان  با  وی 
تقویت مؤلفه های قدرت است، افزود: دشمنان 
لف هستند بنابراین اگر ذره ای  با اقتدار ایران مخا
از اقتدار ما کاسته شود، دشمن بر سرنوشت ما 
مسلط می شود. تجربه ثابت کرده که اقتدار ما 

موجب ناامیدی دشمن می شود.
های  مولفه  شدن  قوی  ــزود:  اف موسوی  امیر 
مربوط  نظامیان  ما  به  آنچه  اما  دارد  مختلفی 
می شود، قوی تر شدن از لحاظ نظامی و آماده 
شدن برای مقابله با تهدیدات است. لازمه حفظ 
فناوری  و  علم  از  گیری  بهره  ارتقای آمادگی  و 
شکستن  هم  در  بــرای  انقلابی  ــدام  اق و  است 
موانع است. ما برابر تدبیر و فرمان رهبر انقلاب، 
آماده مقابله با ترفندها و تهدیدات سخت و نرم 

دشمن را داریم.
این  در  امروز  آنچه  افــزود:  ارتش  کل  فرمانده 
نیروی  قدرت  از  ای  گوشه  شده  ارائــه  میدان 
است.  رزمی  توان  تقویت  برای  ارتش  پدافند 
امروز ارتش با دانشمندان خود و همکاری وزارت 
صنعت و هسته های دانش بنیان نیازهای خود 
را تامین می کند. تقویت دفاع در سراسر مرزهای 
زمینی، دریایی و هوایی اصلی جدایی ناپذیر از 

ارتش است.
تمرکز نیروی پدافند هوایی بر افزایش 

قدرت پهپادی  
امیر صباحی فرد فرمانده نیروی پدافند هوایی 
ارتش هم گفت: امروز پهپاد کرار که یک دستاورد 
بزرگ ساخته شده به دست جوانان کشورمان 
است به سازمان رزم پدافند هوایی ارتش ملحق 

شد.
یت  جنا و  ظلم  هد  شا که  کنون  ا  : د ــزو ف ا ی  و
مدبرانه  فرمان  این  هستیم،  غزه  در  دشمنان 
شود  می  ما  یادآور  بیشتر  انقلاب   معظم  رهبر 
به  بسته  ا و ملت  یــک  ت  حیا ند  د فرمو ــه    ک
به  نباشیم  قوی  اگر  و  است  قدرت  های  مولفه 
ما زور می گویند. تکیه بر عناصر اقتدار خود راه 

مقابله با دشمن است.

ضافه   ا رتــش  ا یی  هوا افند  پد ی  نیرو ه  ند فرما
ارتش  هوایی  پدافند  ی  نیرو کرد:متخصصان 
هوایی  پدافند  رزم  صحنه  از  دقیق  تحلیل  با 
قدرت  افزایش  بر  هوایی،  امروزی  تهدیدات  و 

پهپادی تمرکز کرده اند.
وی تأکید کرد: قدرت پهپادی به عنوان یکی 
در  و  بوده  هوایی  نبرد  در  تأثیرگذار  کــان  ار از 
سطوح مختلف تاکتیکی، عملیاتی و راهبردی 
قابل تعریف است. پهپاد نقش مهمی در کوتاه 
غافلگیری  در  عمل  سرعت  نبرد،  زمان   کردن 
مطرح   ، شمن د ی  ــرا ب م  بها ا ی  فضا د  یجا ا و 
است.  پهپادهای ارتش امروزه در زمینه کشف 
شناسایی،  اطلاعات،  جمع آوری  مراقبت،  و  
نقش  یی   هوا رزم  ف  هد و  تعقیب   ، رهگیری
آفرینی می کنند.وی گفت: در رزمایش بزرگ 
با  مجید  موشک  به  مسلح  کــرار  پهپاد  ارتــش 
موفقیت مورد ازمایش قرار گرفت. براساس اوامر 
رهبری مبنی بر تولید انبوه سامانه های جدید،  
موشک  به  مسلح  کرارهای  از  بزرگی  مجموعه 
مجید به سازمان رزم پدافند ملحق خواهد شد 
و  به یگان های عملیاتی تحویل داده می شود. 

این راه همچنان ادامه دارد.
پهپاد کراّر بیش از یک دهه است که در نیروهای 
پهپاد  این  می شود.  استفاده  کشورمان  مسلح 
ابتدا برای ارزیابی سامانه های راداری و موشکی 
نیروی پدافند هوایی به کار می رفت اما در ادامه 
با ارتقای کرّار، این پهپاد مجهز به موشک شد و 
توانست اهداف زمینی را هدف قرار دهد. اخیراً 
ارتش با ارتقای مجدد کرّار، توانست برای اولین 
بار با موفقیت موشک هوا به هوای مجید را بر این 
پهپاد نصب کند. در رزمایش پهپادی اخیر ارتش، 
کرّار توانست با موفقیت پهپاد دشمن فرضی را 
شناسایی کرده و با موشک مورد اصابت قرار دهد. 
کراّر به باند پروازی نیاز ندارد یعنی در هر نقطه از 
 کشور بدون وابستگی به باند و با حداقل پرسنل

 می توان آن را پرواز داد. کرّار می تواند تا ارتفاع 
49هزار پا)۱5هزار متر( پرواز کند .افزایش عمق 
 ، کتیکی تا فند  ا پد ظرفیت  ی  رتقا ا  ، عی فا د
انعطاف تغییر فضای درگیری پدافند از سکوی 
زمینی به سکوی هوایی، صرفه جویی در اقتصاد 
جابجایی  و  تحرک  قابلیت  افزایش  و  دفاعی 
جمله  ز  ا ی   فــنــد ا پــد رزم  ن  ــوا ت ی  لفه ها مؤ

ویژگی های کرار است.

خبر

سیاسی

تعداد انبوهی از 
پهپادهای کرار تحویل 

فرماندهان مناطق 
مختلف نیروی  پدافند 

هوایی ارتش شد

فرمانده کل 
ارتش:

دشمنان با 
اقتدار ایران 

لف هستند  مخا
 بنابراین اگر 

ذره ای از اقتدار 
ما کاسته شود، 

دشمن بر 
سرنوشت ما 

 مسلط 
می شود

خــبر

سیاسی

رئیس مرکز پژوهش های مجلس :

وجود7 نرخ ارز منشأ فسادهای 
فراوان است

رئیس مرکز پژوهش های مجلس   با اشاره 
به  جه  د بو بستگی  وا درصــد   2 4 کاهش 
منابع نفتی در لایحه بودجه سال آینده، 
های  هزینه  از  83درصــد  از  بیش  گفت: 
جاری دولت به حقوق و دستمزد شاغلین 
زنشستگی  با ی  ها ق  صندو  به  کمک  و 

اختصاص دارد.
ــی مرکز  ــوم ــم بــه گــــزارش روابــــط ع
نگاهداری    بابک   ، مجلس  پژوهش های 
یحه  لا در  می  عمو بع  منا ینکه   ا ن  بیا با
به  نسبت  ــدی  ۱8درص رشد  با  تقدیمی 
۱402در نظر گرفته شده و  قانون بودجه 
شرکت های  بودجه  درمورد  مذکور  رشد 
30درصد پیش بینی شده  دولتی حدود 
منابع،  بخش  :در  اظهارداشت  اســت، 
درآمدهای  به  مربوط  افزایش  بیشترین 
است  رشد   40درصد  با  گمرکی  و  لیاتی  ما
به  نفتی  بع  منا به  جه  د بو بستگی  ا و و
این  لبته  ا است؛  یافته  کاهش  24درصد 
بع  منا گرفتن  نظر  در  ن  و ــد ب ع  ضو مو
محل  ز  ا تا  عمد کــه   ســت  ا ی  فمند هد
فرآورده های نفتی و گازی تامین می شود.

ادامه  مجلس  پژوهش های  مرکز  رئیس 
45درصد منابع  داد: در بخش مصارف، 
۱6درصد  دستمزد،  و  حقوق  به  عمومی 
به صندوق های بازنشستگی، ۱5درصد به 
اعتبارات عمرانی، 9درصد به بازپرداخت 
لی و ۱5درصد به سایر مصارف  اصل اوراق ما

اختصاص یافته است.
لایحه  از  اولیه  ارزیابی  اینکه  بیان  با  وی 
۱403بیانگر اختصاص بیش  ل  بودجه سا
دولت  جاری  های  هزینه  از  83درصد  از 
به حقوق و دستمزد شاغلان و کمک به 
اضافه  است،  بازنشستگی  های  صندوق 
های  دستگاه  مخارج  سایر  لحاظ  با  کرد: 
بودجه  ریزی  برنامه  قابل  منابع  اجرایی 
برای انجام وظایف دولت در برنامه هفتم 
به شدت محدود بوده و لازم است دولت 
برای انجام وظایف خود منابع جدیدی را 

تجهیز کند.
۷نرخ ارز داریم

وی  بابیان این که  اکنون  در بازار رسمی 
له و اسکناس هفت نرخ ارز وجود  ارز حوا
دارد  و با توجه به تجربه نیم قرن گذشته 
در  ع  تنو ــن  ی ا  ، رزی ا ی  ست ها سیا در 
ی  ها د فسا منشأ  ند  می توا رز  ا ی  نرخ ها
فراوان باشد، اضافه کرد: در شرایطی که 
کشور نیاز مبرم به سرمایه گذاری و توسعه 
زیر ساخت ها و   ذخایر ارزی برای مقابله با 
لی ارزی دارد، استفاده  شوک های احتما
منابع ارزی صندوق توسعه و ذخایر ارزی 
رو  اقلام  تأمین  منظور  به  مرکزی  بانک 
به افزایش 28500تومانی به معنای آسیب 
به  و آسیب  اقتصادی  بلندمدت  رشد  به 
ثبات بلند مدت نرخ ارز است. تثبیت نرخ 
اسمی ارز، بدون اصلاح ناترازی های کلان 
اقتصادی و توقف موتور رشد نقدینگی، 
فقط تشدیدکننده ناترازی ها و بسترساز 
ایجاد شوک به اقتصاد محسوب می شود 
که سیاستگذار بین دو رویکرد کلی شامل 
تعدیل تدریجی نرخ های رسمی متنوع 
ر  زا با یک  هی  شکل د ف  هد با  د  موجو
رسمی با مداخله مقداری در حاشیه بازار 
یا ادامه نرخگذاری دستوری و به تبع آن 
لهای  شوک درمانی غیرقابل اجتناب در سا

بعد، می تواند دست به انتخاب زند.
و  ی  د اقتصا ت  تبعا به  نظر   : د ــزو اف ی  و
ب  نتخا ا  ، م و د رویکرد  عی  جتما ا حتی 
نرخ  این  تدریجی  اصلاح  و  اول  رویکرد 
می تواند به ثبات اقتصادی کشور کمک 
له توصیه کارشناسی مرکز  کند که این مسا
پژوهش های مجلس است. فارغ از این، 
نرخ ارز 28500تومانی و نرخ ارز 3۷500تومانی 
ــوراک  ــرخ خـ  صـــــادرات فـــــرآوده و نـ
در  بودجه ای  آثــار  واجــد  ها  پتروشیمی 
و  محاسبات  در  ــه  ک ــت  ــ ۱403اس ل  ــا س
میانگین  ــوان  ــن ع ــه  ب ــه  ــودج ب فـــروض 
آن  با  سب  متنا ــت  ل دو بع  منا که  نرخی 
بودجه  مفروضات  جزو  شود  می  محقق 
گرفته  نظر  ر  د جه  د بو ت  با مصو نه   و 
این  تدریجی  اصلاح  رویکرد  با  شود.  می 
نرخ می تواند در طول سال متفاوت باشد 
در  تصریح آن  و  ارز  ثابت  نرخ  تعیین  اما 
قانون بودجه از منظر کارشناسی توصیه 
نمی شود و مغایر با بند ت ماده 20قانون 
کشور  توسعه  های  برنامه  دائمی  احکام 
مبنی بر نظام ارزی شناور مدیریت شده 
ارز  نرخ  تدریجی  رشد  می شود.  قلمداد 
قل  ا حد یش  فزا ا با  سب  متنا ترجیحی 
حقوق به منظور اجتناب از شوک درمانی 
و از سوی دیگر پیشبرد سیاست حمایت 
برگ  لا کا لب  قا ر  د م  ــرد م ز  ا  مستقیم 
می تواند یکی از محور های مهم تصمیم 
ل  سا جه  د بو یحه  لا با  بطه  را در  گیری 

۱403باشد.
لزوم کسب اطمینان از منابع کافی 

برای یارانه دارو
نگاهداری با بیان اینکه درباره  یارانه دارو 
در لایحه بودجه سال ۱403رقم مشخصی 
ابهام  حیث  این  از  و  است   نشده  تعیین 
همچون  لایحه  در  گفت:  دارد،  د  وجــو
سهم  ــورد  درم  ،۱402 ل  سا بودجه  قانون 
ه  نشد تکلیف  تعیین  پزشکی   ت  تجهیزا
ی  برا مشخص  سهم  تعیین  م  عد  . ست ا
یارانه مربوط به اصلاح نرخ ارز ترجیحی 
دارو و همچنین عدم اشاره به تجهیزات 
پزشکی از مهمترین ایرادات وارده بر لایحه 
بشمار می رود و بیم آن می رود که همچون 
سال گذشته سهم سلامت از این اعتبارات 
زیادی  اختلاف  شود  می  بــرآورد  آنچه  با 
افزایش  به  منجر  طبیعتا  که  باشد  داشته 
پرداخت از جیب مردم و عدم بهره مندی 
انان از کالاها و خدمات مربوط خواهد شد.

سخنگوی سازمان تعزیرات :

  جریمه 800 هزار میلیارد ریالی  
خودروسازان

سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی کشور گفت: در پرونده های مربوط به 
خودروسازان و گرانفروشی آنها  ، از ابتدای امسال  تاکنون حدود 2هزار و 655فقره 
پرونده در تعزیرات تشکیل و به 2هزار و 2۷0فقره پرونده رسیدگی شده است و 

خودروسازان به ۷98هزار و 620میلیارد ریال محکوم شده اند.
این  افزود:  خبری   نشست  در  اسفنانی  محمدعلی   ، خبرنگارما  گزارش  به 

متخلفان مکلف شدند اضافه دریافتی  را به مردم مسترد  کنند.  
وی درباره میزان جریمه های دریافتی امسال اظهار داشت : وصول جریمه 
نسبت به سال گذشته 83درصد رشد داشته و به 38هزار میلیار ریال رسیده و 

به خزانه دولت هم واریز شده است.
اسفنانی درباره  برخورد تعزیرات با نانوایی هایی که تخلفات گرانفروشی و 
کم فروشی دارند افزود: از ابتدای امسال ۱2هزار و 869فقره پرونده گرانفروشی 
پرونده ها  این  لی  ریا ارزش  که  است  شده  رسیدگی  نانوایی ها  کم فروشی  و 
409میلیارد ریال بوده و محکومان به پرداخت یکهزار و 829میلیارد ریال ملزم 

شدند.
وی در مورد پرونده احتکار و عرضه خارج از شبکه آرد و نان در 8ماه امسال 
لی آنها  هم گفت: 2۷94پرونده در این باره مختومه شده است که ارزش ریا
ل جزای نقدی  655میلیارد ریا ل بوده و متهمان به میزان  2۷6میلیارد ریا

محکوم شدند.
سخنگوی سازمان تعزیرات باهشدار به دایرکنندگان کلینیک های غیر مجاز 
لت درامور پزشکی می کنند ، اعلام کرد:  مردم تحت  بهداشتی که اقدام به دخا
هیچ شرایطی به مراکز درمانی غیرمجاز مراجعه نکنند .اخیرا ً    گزارش هایی 
ازتخلفات متعدد در برخی از کلینیک های درمانی که به صورت غیرمجاز 

تاسیس شده اند ، داشته ایم .  
سخنگوی سازمان تعزیرات افزود: گزارش هایی  هم از  برخی آرایشگاه های زنانه 
لت  درامورپزشکی از جمله پوست و مو و تزریق ژل و  داریم که اقدام به دخا
بوتاکس می کنند که  تخلف آنان  وصف مجرمانه  دارد  و در برخی مواقع نیاز 
است قوه قضائیه ورود کند.وی از تشکیل 3۱هزار و ۷00پرونده در حوزه بهداشت 
و درمان خبر داد وافزود: معاونت درمان وزارت بهداشت و دانشگاه های علوم 
پزشکی باید بازرسی های خو د را ازاین مراکز بیشتر کنند و گزارش های تخلفات 

مراکز درمانی غیرمجاز را به تعزیرات حکومتی ارجاع دهند.
تعزیرات  در  مهم  های  پرونده  درباره  حکومتی  تعزیرات  سازمان  سخنگوی 
گفت:2دبیرستان غیرانتفاعی بابت اضافه دریافتی و گرانفروشی خدمات 
سه هزار و 550میلیارد ریال جریمه و مکلف به مسترد کردن وجوه اضافی به 
خانواده ها شدند.اسفنانی اضافه کرد: با همکاری وزارت آموزش و پرورش این 
لبته حتی اگر وزارت آموزش و پرورش هم گزارش  متخلفان معرفی شدند و ا

ندهد تعزیرات از منظر تکلیف قانونی ورود می کند.
وی درباره پرونده قاچاق وسایل سنگین راهسازی  دراستان هرمزگان گفت: 
دراین پرودنده  اشخاص حقیقی و حقوقی به 2هزار و ۷46میلیارد ریال جریمه 
در موضوع قاچاق و سایر تخلفات محکوم شدند .همچنین  درپرونده احتکار  
963تن گندم به ارزش ۱44میلیارد ریال  ، متخلفان به جزای نقدی ۱0برابر ارزش 
لی یک  کالا محکوم شدند.اسفنانی با اشاره به محکومیت دو هزار میلیارد ریا
شرکت پتروشیمی در کردستان هم گفت: موضوع این پرونده قاچاق 3500تن 
بنزین سوپر به ارزش 3۱۱میلیارد ریال  بود که علاوه برجریمه ، مدیر عامل شرکت 
به 2سال محرومیت  محکوم شد.. وی دراین باره که آیا این سازمان به تخلفات و 
گرانفروشی نهادهای دولتی و  صنوفی مانند دفاتر اسناد و دفاتر ترجمه رسمی 
لترجمه  ها دارای قانون خاص  هم ورود می کند گفت:دفاتر اسناد رسمی و دارا

هستند و در حیطه صلاحیت های تعزیرات حکومتی نیست.
سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی درباره رسیدگی به تخلفات شرکت های 
هواپیمایی هم گفت: چند مرجع مدعی قیمت گذاری بلیت هواپیما هستند. 
باید مجلس دراین باره ورود کند. مرجع تعیین کننده قیمت بلیت باید همه 
عوامل تاثیرگذار بر قیمت را لحاظ کند. اکنون مبنای رسیدگی تعزیرات قیمتی 
است که سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان اعلام می کند و 

همچنان شاهد گرانفروشی هستیم .
برای  حکومتی  تعزیرات  در  35پرونده  ل  امسا 8ماهه  ــزود:در  اف اسفنانی 
شرکت های لبنی و رسیدگی به تخلفات آنها تشکیل شده است و این شرکت ها 
مکلف به پرداخت 28میلیارد ریال جزای نقدی محکوم شدند و باید این شرکت 

ها یک میلیون و 669یورو جریمه هم پرداخت کنند.
 سخنگوی سازمان تعزیرات درباره قاچاق سوخت  اظهارداشت : در استان 
سیستان و بلوچستان و استان های جنوبی وخراسان  پرونده های زیادی در 
لب  حوزه قاچاق سوخت داریم و اگرحجم قاچاق سوخت به میزانی باشدکه درقا

جرائم سازمان یافته و حرفه ای قرارگیرد قوه قضائیه به آن رسیدگی می کند. 

عضو هیات رئیسه مجلس   با بیان این که ازماه جاری، حقوق 
سربازان افزایش پیدا می کند، گفت: طبق توافق صورت گرفته 
با ستاد کل نیروهای مسلح و سازمان برنامه و بودجه، از پایان آذر  
دریافتی سربازان نزدیک 20درصد دیگر افزایش پیدا کند یعنی 
به صورت میانگین از 3میلیون و 850هزار تومان به 4میلیون و 

650هزار تومان می رسد .
به گزارش خانه ملت ، محسن دهنوی در حاشیه جلسه علنی 
پرداختی  حقوق   ،۱402 بودجه  قانون  طبق  ــزود:  اف مجلس 
90درصد پایور همتراز باشد یعنی برای  60تا  سربازان  بایدبین 
تا  متاهل  سربازان  برای  و  ــد  60درص حداقل  مجرد  سربازان 

90درصد   شود .
و  کلیات  با  خود   دیروز  علنی  درجلسه  نمایندگان  همچنین    
جزئیات لایحه ارجاع اختلاف شرکت سهامی بیمه ایران و دولت   
بحرین به داوری موافقت کردند.رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلس دراین باره  گفت: به نظر می رسد مشکلات ما با دولت 

بحرین در باره مسائل بیمه ای و بانکی قابل حل نیست.
محمدرضا پورابراهیمی افزود:در سال های اخیر در موضوعات 
مختلف بانکی و بیمه ای با کشور بحرین دچار اختلافاتی شدیم.

طبق این لایحه، اختیاراتی به دولت می دهیم تا از طریق شرکت 
سهامی بیمه ایران اجازه داده شود نسبت به اجرای ماده  ۱۱  قانون 
موافقتنامه تشویق و حمایت متقابل از سرمایه گذاری بین دولت 
ایران و دولت بحرین اقدام کرده و با استفاده از این ظرفیت 
منافع ملی را تامین کند. دولت در این قضیه مصمم است که 

موضوع را با نگاه کارشناسی پیگیری کند.
وی ادامه داد: این لایحه به دولت برای طرح دعاوی از طریق 
کمک  همکاری  توافقنامه  چارچوب  در  و  قانونی   رویکردهای 
می کند. مسیر مذاکره را هم برای دولت باز گذاشتیم که اقدام 
کند اما به نظر می رسد مشکلات ما درباره  مسائل بیمه ای و 
بانکی با دولت بحرین  از مسیر مذاکره قابل حل نیست و عملا 
کار به اینجا رسیده است که دولت از مجلس مجوز برای پیگیری 

از مراجع  قانونی را درخواست کرده است.
نمایندگان گزارش کمیسیون عمران در مورد طرح دو فوریتی 
کنترل و ساماندهی اجاره بهای املاک مسکونی  )اعاده شده از 

شورای نگهبان( را هم بررسی و این طرح را اصلاح کردند.
خارجی  سیاست   و  ملی  امنیت   کمیسیون  گزارش  همچنین   
امنیت  حوزه  در  همکاری  موافقتنامه  لایحه  مورد  در  مجلس 

اطلاعات بین دولت ایران و فدراسیون روسیه  بررسی و در نهایت 
کلیات و جزئیات این لایحه  به تصویب رسید.

لفان تصویب موافقتنامه همکاری در حوزه امنیت اطلاعات  مخا
جایگاه  کشور  اطلاعات  که  داشتند  تاکید  روسیه  و  ایران  بین 
مهمی دارد و نباید این اطلاعات در اختیار روسیه قرار گیرد. 
موافقان این موافقتنامه تاکید داشتند که تصویب آن می تواند 
به توسعه روابط اجتماعی و اقتصادی بین دو کشور بینجامد و 
ما را به دفاع مشترک در برابر تهدیدات سایبری کمک رسانی کند.
 نمایندگان  گزارش شور دوم کمیسیون آموزش، تحقیقات و 
فناوری در مورد طرح اصلاح موادی از قانون تأسیس و اداره 
مدارس و مراکز آموزشی و پرورشی غیردولتی را  هم بررسی ودو 
لف« ماده 2  قانون  تبصره به عنوان تبصره های 2  و  3 به بند »ا
تأسیس و اداره مدارس و مراکز آموزشی و پرورشی غیردولتی 
لحاق و شماره تبصره آن به  ۱ مورد، اصلاح  مصوب  ۱4/ 9/ ۱395ا
شد.براساس این قانون به کار بردن عنوان »مدرسه« به هر 
براساس  که  پرورشی  و  واحدهای آموزشی  برای  فقط  شکلی 
شرایط و ضوابط و مقررات وزارت آموزش و پرورش تاسیس و اداره 

می شوند، مجاز است.
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